PAGE

26.01.2017г. №191
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Третьего созыва

Пятидесятая сессия

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Чунского районного муниципального образования от 16.07.2012 года №09.
     В  связи с изменениями нормативов численности муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального района, внесенными приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 14.11.2016 № 82-мпр, руководствуясь статьями 10, 24 Устава Новочунского  муниципального образования, Дума  Новочунского  муниципального образования

РЕШИЛА:
    1.
Внести изменения в соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Чунского районного муниципального образования от 16.07.2012 года №  09, путем заключения дополнительного соглашения, текст  которого прилагается к настоящему решению.:

     2. Поручить председателю Думы Новочунского муниципального образования Ларионовой  Л.Е. заключить с Чунской районной Думой и Контрольно-счетной палатой Чунского районного муниципального образования дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Чунского районного муниципального образования от 16. 07.2012 года №  09.

  3.  Предусмотреть в бюджете Новочунского муниципального образования на 2017 год предоставление межбюджетных трансфертов Чунскому районному муниципальному образованию в объеме, определенном названным дополнительным соглашением.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Новочунского муниципального образования Ларионову Л.Ю..
Глава Новочунского

муниципального образования

Л.Е. Ларионова

Приложение 1 к решению

                                      Думы Новочунского муниципального

                                     образования от 26.01.2017 №191
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 09

к Соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09

  р.п. Чунский                                                                                                        февраля 2017 года
В целях реализации требований Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в связи с исполнением методических рекомендаций по определению численности работников местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) и контрольно-счетных органов муниципальных образований Иркутской области, утвержденных Приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 года от 14.10.2013 № 57-мпр (в редакции от 14.11.2016 № 82-мпр) Чунская районная Дума в лице председателя Юрия Викторовича Степанова, действующего на основании Устава Чунского районного муниципального образования, Контрольно-счетная палата Чунского районного муниципального образования в лице председателя Сергея Леонидовича Кияновского, действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате Чунского районного муниципального образования, и Дума Новочунского муниципального образования в лице главы муниципального образования Любови Евдокимовны Ларионовой, действующего на основании Устава Новочунского муниципального образования, являющиеся сторонами Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пролонгировать действие Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09 до 31 декабря 2021 года.

2. Раздел 3. «Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов» Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09 принять в следующей редакции:

3.1. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется как сумма расходов на оплату труда с начислениями ведущего инспектора Контрольно-счетной палаты Чунского районного муниципального образования, а так же расходов на материальное обеспечение деятельности по исполнению переданных полномочий, равной 5 % от объема средств, предусмотренных на оплату труда с начислениями, т.е. по формуле:

∑общ = ∑О.Т.  + ∑нач. + (∑О.Т. + ∑нач.) х 0,05   где:

         ∑О.Т.   -  расходы на оплату труда ведущего инспектора;

         ∑нач. – начисления на выплаты по оплате труда.

3.2. Расчет общего объема межбюджетных трансфертов на 2017 год осуществлен на основании штатного расписания Контрольно-счетной палаты Чунского районного муниципального образования и составил в сумме 575395,33 рублей (Фонд оплаты труда -420887,52 рублей, начисления на выплаты по оплате труда (30,2%) - 127108,03 рублей, расходы на материальное обеспечение деятельности по исполнению переданных полномочий (5 %) - 27399,78 рублей).

3.3. Объем межбюджетного трансферта из бюджета поселения в бюджет Чунского районного муниципального образования рассчитывается в зависимости от численности жителей в муниципальном образовании поселения (К1) и объема расходов бюджета муниципального образования поселения (К2).

∑МБТ = ∑общ  х Кпос.
Коэффициент  (Кпос.) рассчитывается с учетом численности населения в поселении и объема исполнения бюджета поселения за отчетный год и равен:

К1,  +  К2 ,   где:
         2

К1  -  коэффициент,  отражающий долю численности поселения и равный отношению численности населения поселения к общей численности поселений, передавших полномочия.

К2   - коэффициент, отражающий долю размера исполненного бюджета поселения к сумме исполненных бюджетов поселений, передавших полномочия.

3.4. При расчете размера межбюджетных трансфертов на 2017 год использованы данные о численности населения по состоянию на 01.01.2016 года и Отчетов об исполнении местных бюджетов муниципальных образований поселений за 2015 год.
3.5. Расчет объема межбюджетных трансфертов в бюджет Чунского районного муниципального образования на 2017 год приведен в приложении № 1 к настоящему дополнительному соглашению и определен в сумме 58440,69 рублей.

3.6. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год в случае его изменения рассчитывается и согласовывается сторонами до 25 декабря текущего года, в противном случае на основании соответствующего уведомления Контрольно-счетной палаты Чунского районного муниципального образования его объем считается согласованным в прежнем объеме.

3.7. По соглашению сторон объем межбюджетного трансферта может быть изменен в процессе исполнения настоящего соглашения.

3.8. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Чунского районного муниципального образования ежемесячно равными частями.

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах и является неотъемлемой частью Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09.

3. Настоящее дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от 16 июля 2012 года № 09  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Чунской районной Думы                                             Ю. В. Степанов

Председатель Контрольно-счетной палаты
Чунского районного муниципального образования                         С. Л. Кияновский

Глава Новочунского

муниципального образования                                                              Л. Е. Ларионова

Приложение 1 к решению

                                      Думы Новочунского муниципального

                                     образования от 26.01.2017 №191
РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований поселений, заключивших настоящее дополнительное соглашение,  в бюджет Чунского районного муниципального образования на 2017 год

	Наименование МО
	размер МБТ
	численность
	расходы 2015
	Кпос.
	К1
	К2

	Чунское
	287221,28
	14215
	56042,5
	0,49917207
	0,563774094
	0,434570040

	Лесогорское
	128196,94
	5735
	28131,9
	0,22279802
	0,227453002
	0,218143033

	Балтуринское
	19753,30
	542
	6082,3
	0,03432997
	0,021495994
	0,047163944

	Бунбуйское
	15758,45
	426
	4884,9
	0,02738716
	0,016895376
	0,037878952

	Мухинское
	9787,64
	295
	2878,5
	0,01701029
	0,011699849
	0,022320736

	Новочунское
	58440,69
	2123
	15337,7
	0,10156615
	0,084199254
	0,118933040

	Таргизское
	42042,36
	1620
	10559,8
	0,07306691
	0,064250020
	0,081883797

	Червянское
	14194,68
	258
	5043,2
	0,02466943
	0,010232411
	0,039106457

	Итого:
	575395,33
	25214
	128960,80
	1,00000000
	1,000000000
	1,000000000

Председатель Чунской районной Думы                                                                               Ю. В. Степанов

Председатель Контрольно-счетной палаты

Чунского районного муниципального образования                                                           С. Л. Кияновский

Глава  Новочунского

муниципального образования                                                                                                Л. Е. Ларионова